
Processos Licitatórios 2021 

Número da Publicação: 12/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 24/01/2022 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Locação de Equipamentos de Informática e 

Instalação, Manutenção Preventiva, Corretiva, Assistência Técnica Residente e 

Fornecimento de Insumos e Materiais Necessários, Inerentes a Estes Serviços Para 

Suprir a Necessidade da Subprefeitura Vila Prudente, pelo período de 12 (doze) meses 

conforme especificações constantes do ANEXO II Termo de Referência deste Edital 

Número da Publicação: 13/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 13/01/2022 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de 

Veículos para Transporte, em Caráter não Eventual, com Manutenção Preventiva e 

Corretiva, com Condutor, Combustível e Quilometragem Estimada de 2.500 (dois mil e 

quinhentos) km/mês Para Cada Veículo, para a Subprefeitura Vila Prudente, pelo 

período de 12 (doze) meses conforme especificações constantes do ANEXO II Termo 

de Referência deste Edital. 

Número da Publicação: 12/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 12/01/2022 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Locação de Equipamentos de Informática e 

Instalação, Manutenção Preventiva, Corretiva, Assistência Técnica Residente e 

Fornecimento de Insumos e Materiais Necessários, Inerentes a Estes Serviços Para 

Suprir a Necessidade da Subprefeitura Vila Prudente, pelo período de 12 (doze) meses 

conforme especificações constantes do ANEXO II Termo de Referência deste Edital. 

Número da Publicação: 09/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 17/12/2021 

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia e Arquitetura Para Execução de Obras 

de Revitalização em Área Pública Situada na Rua Lisa Ansorge em Frente ao nº 645, 

com fornecimento de materiais de 1ª linha e mão de obra especializada. Local: Rua Lisa 

Ansorge, em frente ao nº 645, Jardim Guairacá, São Paulo, S.P. 

Número da Publicação: 10/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 16/12/2021 

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

vigilância/segurança patrimonial desarmada, para a sede da Subprefeitura de Vila 

Prudente 

http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=riy4GWJttoE%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=gqs4qM4KqXk%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=riy4GWJttoE%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=P0Jv%2fBWgoUE%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=c5a%2fwwyW5BI%3d


Número da Publicação: 11/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 13/12/2021 

Objeto: contratação de empresa especializada em locação de palco para eventos, 

incluindo transporte, montagem e desmontagem 

Número da Publicação: 08/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 26/11/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO NA PRAÇA MARIA DA 

PENHA NASCIMENTO SILVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª 

LINHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. LOCAL: RUA PROFESSOR JOSÉ 

PELLEGRINO, VILA PRUDENTE, SÃO PAULO - SP 

Número da Publicação: 07/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 25/11/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO NA PRAÇA DA RUA 

MANDURUVÁ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª LINHA E MÃO 

DE OBRA ESPECIALIZADA. LOCAL: PRAÇA DA RUA MANDURUVÁ, EM 

FRENTE AO 207, JARDIM GUAIRACÁ, SÃO PAULO - SP 

Número da Publicação: 06/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 19/11/2021 

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia e Arquitetura Para Execução de Obras 

de Implantação de Pista de Skate Tipo Mini Ramp, na Praça Alcides Franco de Lima, 

com fornecimento de materiais de 1ª linha e mão de obra especializada. Local: Praça 

Alcides Franco de Lima, Vila Prudente, São Paulo 

Número da Publicação: 05/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 18/11/2021 

Objeto: contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução de obras de 

quadra de basquete com fornecimento de materiais de 1ª linha e mão de obra 

especializada, localizada na Av. Professor Luiz Ignácio Anhaia Melo, altura do número 

7040 (canteiro central) 

Número da Publicação: 09/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 17/11/2021 

http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=JRCA9iQ7348%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=bwSNojwt7O8%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=3UcvyhCVYFA%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=CH0xqqgY6Rg%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=JymX8L0qBzI%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=BcZWXKH5c8I%3d


Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Veículos para Transporte de Passageiros, 

em caráter não eventual, Tipo B e Tipo C, com manutenção preventiva e corretiva, com 

condutor, combustível e quilometragem livre 

Número da Publicação: 02/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Data de abertura: 19/10/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE READEQUAÇÃO NO CDC PARQUE 

ECOLÓGICO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª LINHA E MÃO DE 

OBRA ESPECIALIZADA. LOCAL: AVENIDA JACINTO MENEZES PALHARES, 

650, VILA ALPINA, CEP 03227-170 

Número da Publicação: 01/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Data de abertura: 17/09/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE READEQUAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA 

MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª LINHA E MÃO DE 

OBRA ESPECIALIZADA. LOCAL: RUA JOSÉ FERREIRA PAZ, 242, VILA 

MIAMI, SÃO LUCAS 

Número da Publicação: 07/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 24/08/2021 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, 

Asseio e Conservação Predial, Incluindo Serviços de Copeiragem, Desinsetização, 

Desratização e Nebulização, com a Disponibilização de Mão de Obra, Saneantes 

Domissanitários, Materiais e Equipamentos, para a Subprefeitura Vila Prudente, pelo 

período de 12 (doze) meses conforme especificações constantes do ANEXO II, Termo 

de Referência deste Edital. 

Número da Publicação: 08/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 18/08/2021 

Objeto: Aquisição Materiais Elétricos, Conforme Especificações constantes do Anexo I, 

Termo de Referência deste Edital. 

Número da Publicação: 06/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 28/07/2021 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de 

Veículos para Transporte de Passageiros, em caráter não eventual, Tipo B e Tipo C, 

com manutenção preventiva e corretiva, com condutor, combustível e quilometragem 

http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=b%2fpWCDRsziM%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=TgE3dMOHmbk%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=5kT4HFRO%2fUQ%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=V1rPoA%2bxle4%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=VddJl%2fIaMs0%3d


livre, para a Subprefeitura Vila Prudente, pelo período de 12 (doze) meses conforme 

especificações constantes do ANEXO II, Termo de Referência deste Edital. 

Número da Publicação: 04/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 28/06/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 

REVITALIZAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA (PRÓX. PRAÇA HERENY DA COSTA) 

COM ADEQUAÇÃO DE PASSEIO, INSTALAÇÃO DE MESAS PARA JOGOS, 

CORRIMÃO, QUADRA POLIESPORTIVA, ALAMBRADO, BANCOS E 

PAISAGISMO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª LINHA E MÃO DE 

OBRA ESPECIALIZADA. ENDEREÇO: ENTRE A RUA JUIZ DE FORA X RUA 

SEBASTIÃO CERRATO X RUA ASP. FRANCISCO MEGA, SÃO LUCAS 

Número da Publicação: 03/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 24/06/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA SALIM LAHUD COM ADEQUAÇÃO 

DE TRECHOS DE PASSEIO, INSTALAÇÃO DE BANCOS, MESAS PARA JOGOS, 

APARELHOS DE GINÁSTICA PARA TERCEIRA IDADE E BRINQUEDOS, COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª LINHA E MÃO DE OBRA 

ESPECIALIZADA. ENDEREÇO: RUA ITUVERAVA X RUA LIMEIRA, VILA 

PRUDENTE 

Número da Publicação: 05/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 10/06/2021 

Objeto: Aquisição de 10.000 (dez mil) Sacos de Lixo Produzidos em Polietileno de Alta 

Densidade, Conforme Especificações constantes do Anexo I, Termo de Referência deste 

Edital. 

Número da Publicação: 02/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 02/06/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIÇÃO 

DE MURO APRESENTANDO PATOLOGIA E INSTALAÇÃO DE GRADIL TIPO 

PARQUE. LOCAL: AVENIDA JACINTO MENEZES PALHARES (PRÓX. 5112), 

JARDIM AVELINO 

Número da Publicação: 01/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: CONVITE 

Data de abertura: 20/05/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA PADRE DAMIÃO COM ADEQUAÇÃO 

http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=koMwI9rIqbg%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=Ia9%2fyJ1B1YE%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=EyaxIAwKLcY%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=3OXx%2bAqaB4Q%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=wU2dTMx2Fzg%3d


E EXECUÇÃO DE PASSEIO, INSTALAÇÃO DE MESAS PARA JOGOS, BANCOS, 

APARELHOS DE GINÁSTICA PARA TERCEIRA IDADE, ESPAÇO PET-PLAY, 

ALAMBRADO E PAISAGISMO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 1ª 

LINHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. LOCAL: PRAÇA PADRE DAMIÃO, 

VILA PRUDENTE 

Número da Publicação: 04/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 11/05/2021 

Objeto: Aquisição de 320 (trezentas e vinte) Unidades de Laje em Concreto Armado 

para Boca de Lobo, Espessura de Oito Centímetros, Ferragem da Armadura Dupla de 

Malha Quadrada de Dez Centímetros em Aço CA-50-A, Diâmetro de Oito Milímetros e 

Recobrimento de Dois Centímetros, com Tolerância Dimensional, Conforme 

Especificações constantes do Anexo I, Termo de Referência deste Edital. 

Número da Publicação:03/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 30/04/2021 

Objeto: Aquisição de Madeiras Diversas para a Subprefeitura Vila Prudente, conforme 

Especificações constantes do Anexo I, Termo de Referência deste Edital. 

Número da Publicação: 01/SUB-VP/2021 

Licitador: Subprefeitura Vila Prudente 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Data de abertura: 06/04/2021 

Objeto: Aquisição de 360 (trezentas e sessenta) Unidades de Laje em Concreto Armado 

para Boca de Lobo, Espessura de Oito Centímetros, Ferragem da Armadura Dupla de 

Malha Quadrada de Dez Centímetros em Aço CA-50-A, Diâmetro de Oito Milímetros e 

Recobrimento de Dois Centímetros, com Tolerância Dimensional, Conforme 

Especificações constantes do Anexo I, Termo de Referência deste Edital. 

 

http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=CKk8JwGJXgo%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=92Whk3D1XBg%3d
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/DetalheLicitacao.aspx?l=eaN%2bSjiVAN8%3d

